
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 
147-bis, comma 1, del D.igs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi dell’art. 4 del Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato: 

ilascia: 

RERE FAVOREVOLE 

[_] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

Data ìb ©3«(?0?_É 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Si attesta, ai sensi degli art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000 e art. 183, comma 7, del D.igs. 18 agosto 2000, n.267, 

la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/ò in 

relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni 
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.jgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

‘ Impegno Importo Capitolo FPV_ | Esercizio 

581 € 258,23 1068/0 1 2024 

161 € 258,23 | 1068/0 - | 1 2025 

Il Respon ile dell’Area Finanziaria 

(Annanaschi dott] Renato) 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione, esecutiva dal giorno 26 MAR 7025 , viene in data odierna pubblicata, 

per quindici giorni consecutivi, all’Albo dell’Ente. 

Data ... 54 MAR 2015 

TLUII Segretario Comunale 
(Ausiliari dott. Matteo) 

NA 
“ 

COMUNE DI CORTENO GOLGI 
Provincia di Brescia 

N. REGISTRO GENERALE 51 

IN DATA 26.03.2025 

AREA SEGRETERIA E SERVIZI GENERALI 

DETERMINAZIONE 

OGGETTO: Sezione circoscrizionale per l'impiego, Recapito di Edolo. Impegno di spesa per 

liquidazione quote canone affitto. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA, 

IN SOSTITUZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA SEGRETERIA E SERVIZI GENERALI 

PREMESSO che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 07 in data 28 febbraio 2025, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato 

il Bilancio di Previsione 2025/2027; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 08 in data 28 febbraio 2025, esecutiva ai sensi di legge, è stato definito il 

P.E.G. ai sensi dell’art.169 del D.lgs. n. 267/2000 e i relativi obiettivi; 

- con decreto sindacale n. 118 in data 14 febbraio 2025 il sottoscritto è stato nominato Responsabile di Area del Comune 
di Corteno Golgi per il triennio 2025-2026-2027; 

- con summenzionato decreto sindacale n. 118 si è disposto, in caso di impedimento di un responsabile di area, la 
temporanea sostituzione da parte del Segretario comunale dell’Ente ovvero, in caso di impedimento anche del 

Segretario Comunale, da parte del Responsabile dell’Area Economico-finanziaria; 

CONSIDERATO che con l'istituzione della Sezione Circoscrizionale per l'Impiego di Breno sono stati soppressi i vari Uffici 
Comunali di collocamento ed è rimasto operante il recapito di Edolo per tutti i Comuni dell'alta Valle Camonica; 

ATTESO che allo scopo il Comune di Edolo ha assegnato al recapito di Edolo i locali di proprietà ubicati al 2° piano del 
palazzo di Via Porro; 

RILEVATO che il canone di affitto va ripartito fra i Comuni facenti capo al Recapito edolese, fra i quali Corteno Golgi, in 
proporzione alla popolazione residente al 31.12 del biennio precedente, come emerge dalla nota Prot. 3293 del 13.11.1991 
inviata dal Comune di Edolo, in atti d'ufficio; 

RILEVATO pertanto che la quota a carico del Comune di Corteno Golgi ammonta ad Euro 258,23; 

ESAMINATA la nota del Comune di Edolo acclarata al protocollo comunale n. 1794 in data 21 marzo 2025 con la quale è 

stato richiesto il pagamento della suddetta quota quale concorso nell’onere del canone di locazione della Sezione 
Circondariale per l’Impiego di Edolo riferito alle annualità 2022, 2023 e 2024, pari a complessivi Euro 774,69; 

DATO ATTO che, come riportato al punto 4.11 delle “linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’articolo 
3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136”, approvate dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture 
(AVCP) con determinazione n. 4 del 7 luglio 2011, non sussiste l’obbligo di richiedere il codice identificativo di gara (CIG);



RITENUTO di dover provvedere ad impegnare la spesa per il titolo indicato in oggetto per l’importo relativo a due annualità, 

dando atto che con successivo provvedimento si impegneranno le restanti somme da trasferire al Comune di Edolo; 

ACCERTATA la disponibilità sul capitolo di cui trattasi; 

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 9 del 18 maggio 2016 e s.m.i.; 

DATO ATTO del proprio parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, 

espresso ai sensi dell’art. 147 - bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi dell’art. 4 del Regolamento 

comunale sui controlli interni; 

ACQUISITO, ai sensi dell’art. 147 - bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi dell’art. 4 del Regolamento 

comunale sui controlli interni, il parere di regolarità contabile; 

DETERMINA 

1- di impegnare, per le motivazioni esposte in premessa, la somma di Euro 516,46 quale quota di due annualità a carico 

del Comune di Corteno Golgi per il canone di affittanza dei locali assegnati dal Comune di Edolo alla Sezione 

Circoscrizionale per l'impiego - recapito di Edolo, dando atto che con successivo provvedimento si impegneranno le 

restanti somme da trasferire al Comune di Edolo 

2- di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al 

D.lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione 

agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

| Eserc. Finanz. 2024 

| Cap. 1068/0 PdC finanz. | 1.04.01.02.003 | CIG == 

Importo € 258,23 Creditore | Comune di Edolo 

P.l. | 00577230980 |indirizzo | Largo Mazzini n. 1- 25048 Edolo (BS) ] 
C.F. | 00760070177 o 

’Eserc. Finanz. | 2025 
Cap. 1068/0 PdC finanz. | 1.04.01.02.003 | CIG == 

Importo |€ 258,23 Creditore | Comune di Edolo 7 - o __; 

P.i. 00577230980 | Indirizzo Largo Mazzini n. 17— 25048 Edolo (BS) 7—i 

C.F. | 00760070177 i _] 

3- di attestare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.lgs. n. 267/2000, che i pagamenti derivanti 

dal presente atto sono compatibili con gli stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica; 

4- di dare atto che alla liquidazione della somma come sopra impegnata provvederà, nei limiti dell'impegno assunto, il 

competente Ufficio di Ragioneria ai sensi dell'art. 37 del vigente Regolamento di Contabilità Comunale; 

5- di dare atto che il presente atto diverrà esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità tecnico-contabile attestante 

la copertura finanziaria del Responsabile dell'Area Economico-finanziaria, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267 

del 13 agosto 2000; 

6 - di trasmettere la presente determinazione: 

- _ al Responsabile dei Servizi Finanziari per i provvedimenti di competenza; 

- _ all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio comunale on-line per 15 giorni consecutivi e sul sito internet 

del Comune nella sezione "Amministrazione Trasparente", ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e per l’archiviazione; 

7- di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente Tribunale Amministrativo 

Regionale per la Lombardia entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio on-line o, in alternativa, al 

Capo dello Stato entro 120 giorni.


